MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CAMPUS SALTO

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 22/2024 - DRG/SLT/IFSP

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTAS
NA MODALIDADE DOCENTE PARA ATUAREM NO PROGRAMA NACIONAL
DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO - PRONATEC/MEC, NO
CAMPUS SALTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO – IFSP. Curso: “ENTREPONTOS”.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP, por
meio da Diretoria-Geral do Campus Salto, torna público o Resultado Final das
inscrições de bolsistas docentes para atuarem no Programa Nacional de
Acesso ao Ensino Técnico e Emprego - Pronatec e no Programa Mulheres Mil,
conforme o Edital 22/2024 – DRG/SLT/IFSP.

Classificação por módulo/disciplina:

Classificação A. Módulo de Formação Cidadã (MFC) – 4h
1. Cidadania, Gênero e Direitos da Mulher, Ética e Relações

Humanas (4h);
Nome CPF Pontuação

1º Lugar Marisol Bergamo ***.***.318-** 6,5

Classificação B. Módulo de Formação Cidadã (MFC) – 6h
2. Noções de Biossegurança, Saúde da Mulher, Qualidade de

Vida, Segurança Alimentar e Nutricional (4h);
3. Oratória, Expressão Corporal e Verbal (2h).

Nome CPF Pontuação
1º Lugar Cathia Alves ***.***.418-** 10 pontos

Classificação B. Módulo de Recomposição de Conteúdos Básicos (MRCB) -
1. Leitura e Produção de Texto aplicados ao curso (8h);
Nome CPF Pontuação

1º Lugar Bianca Nobrega da Silva ***.***. 918- ** 6 pontos
2º Lugar Alexsander Jose dos Santos ***.***.638- ** 0 pontos

Classificação B. Módulo de Recomposição de Conteúdos Básicos (MRCB) - 20h
2.Matemática Aplicada e Noções de Educação Financeira (8h);

Nome CPF Pontuação
1º Lugar Bruna Lammoglia ***. ***. 438-** 10 pontos
2º Lugar Alexsander Jose dos Santos ***.***.638- ** 2 pontos

Classificação B. Módulo de Recomposição de Conteúdos Básicos (MRCB) - 20h
3. Inclusão Digital voltada para o Exercício da Cidadania (6h).

Nome CPF Pontuação
1º Lugar Ana Paula da Rosa ***.***.238-** 6 pontos

Classificação C) Módulo Técnico (MTEC) - 130h
1. Técnicas em Corte e Costura (120h);
Nome CPF Pontuação

1º Lugar Eridan de Sousa Pessoa Cardoso ***.***. 578-00 2,1 pontos

Classificação C) Módulo Técnico (MTEC) - 130h
2. Noções de Empreendedorismo, Cooperativismo e Economia Solidária (5h);
3. Direitos e Deveres da Trabalhadora (5h).
Nome CPF Pontuação

1º Lugar Jacqueline de Almeida B.
Franco

***.***.138-** 6 pontos

2º Lugar Alexsander Jose dos Santos ***.***.638- ** 2 pontos

Dúvidas podem ser encaminhadas para o email: cathiaalves@ifsp.edu.br

Aula inaugural, dia 02 de maio de 2024, no Centro Cultural - Avenida Barão do
Rio Branco, 1780, Salto.

Salto, 22 de abril de 2024

Edilson Aparecido Bueno

Diretor Geral Campus Salto/SP

mailto:cathiaalves@ifsp.edu.br

		2024-04-23T10:49:30-0300